[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Чупинского городского поселения

РЕШЕНИЕ №69
10 сессии 5 созыва

   пгт.Чупа                                                                                                               21  декабря  2023 года

«О рассмотрении обращения депутата Законодательного Собрания

Республики Карелия Монастыршина А.И. №2/4019 от 27.11.2023г.»
       Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение депутата Законодательного Собрания Республики Карелия Монастыршина А.И. №2/4019 от 27.11.2023г. по вопросу «выделения необходимой суммы денежных средств из бюджета поселения на строительство современной детской игровой площадки на территории детского сада в пгт.Чупа»
Совет Чупинского городского поселения

РЕШИЛ:

    1. Отказать в выделении денежных средств из бюджета Чупинского городского поселения, в связи с тем, что «строительство современной детской игровой площадки на территории детского сада в пгт.Чупа» не может являться расходным обязательством бюджета Чупинского городского поселения по причине отсутствия земельного участка с К№ 10:18:0050103:18, на котором расположен МБДОУ Чупинский детский сад («территория детского сада в пгт.Чупа»), в собственности Муниципального образования «Чупинское городское поселение».

    2.Поручить администрации Чупинского городского поселения провести встречу с заведующей МБДОУ Чупинский детский сад Гужиевой В.А. в целях выяснения ее позиции по вопросу благоустройства земельного участка К№ 10:18:0050103:18, находящегося в собственности МО «Лоухский муниципальный район» и переданного МБДОУ Чупинский детский сад на праве постоянного (бессрочного) пользования, и, в случае необходимости, оказать помощь заведующей МБДОУ Чупинский детский сад Гужиевой В.А. в вопросе подготовки документов по благоустройству земельного участка и передаче их представителю собственника земельного участка, являющегося учредителем МБДОУ Чупинский детский сад – администрации Лоухского муниципального района.
    3.Направить настоящее решение депутату Законодательного Собрания Республики Карелия Монастыршину А.И.

     Председатель Совета Чупинского городского поселения                                          Шаров В.В.
    Глава Чупинского городского поселения                                                                      Давыдов Ю.А.